Apitulum Ecclesie Albensis Omnibus christifidelibus Presentibus et futuris presencium noticiam Habituris Salutem in salutis Largitore ad Vniuersorum noticiam harum serie volumus pervenire Qualiter nos literas viri Magnifici domini Laurencij de Hedrebwara Regni Hungarie Palatini et Judicis Comanornm honore quo decuit recepimus in bec verba Amicis suis Reuerendis Capitnlo ecclesie Albensis Laurencius de Hedrehwara Regni Hungarie Palatinus et Judex Comanorum Amiciciam paratam cum honore — Dicitur nobis in personis Magnifici Johannis de Hwnijad intercetra Wayode Transsiluani ac Egregiorum Ladislai et Matthie filiorum eiusdem Quomodo ipsi dominium Castri Wilagoswar vocati in Comitatu de Zarand existentis et Nobilium Castrensum Hungarorum silicet (igy) et Wolochorum semper et ab antiquo ad Ipsum Castrum spectancium eisdem Nobilibus in eorum Nobilitatum Juribus et libertatibus per diuos Reges ipsis concessis permanentibus necuon Districtuum vtrorumque Aranyag Kaladwapataka in Orodiensi ac Capolna Chwch Feyerkeres Halmagh et Rybicze nuncupatorum in de Zarand predicto Item Opidorum Sijrij Galsa Mezth Kaladwa Feyerkeresnaghbanya alio nomine Czibebanya ac Kijsbanya alio nomine Medwepataka vocatorum ac vrburarum in Naghbanya et Kijsbanya predictis ac alias vbiuis in pertinencijs dicti Castri Wilagoswar habitarum preterea possessiōnum sew villarum Magyarkaladwa Alsofalw Kyskaladwa Syweg Diznospataka Felsewkaladwa Hozywlazlosfalwa Mikofalwa vtrarum-

que Zilwas Zylaagh Aranyag Kermezinsalwa Nemesfalw Zek es-
 helfalwa Felsewaranyag Bainfalwa Ferenczfalwa , Kalwy Halnagh-
 falwa Honthew Balthsalwa Felsewraztowcz Razlowcz , Hontheser
 Felsewhonth Pokafalwa Zewdesfalwa Iwgafalwa Ewrwenyes
 Mayathagyerghfalwa Hazyachfalwa Alsozekas Felsewzekas Keer-
 falwa Boglezth Baglyafalwa Felsewzeldes Bwchawa Solmos Pa-
 nussa Madarsakfalu Achwa Bonczafalwa Ferreczfalwa (igy) Ta-
 rozlafalwa Kyskapolna Bothsalwa Plosalwa Almas Felsewalmas
 Bodyafalwa Lonka Fyzthethew Bozthoka Kakaro Pleska Madya
 fisalwa Dragwyafalwa Criminaz Bokorsalwa Zalofalwa Bogdan-
 salwa Medwefalwa Felsewbanyakalalwa Chenczfalwa Berethya Ta-
 masfalwa Kywfalwa Lewothafalwa Drabonthafalwa Orosfalwa Fel-
 sewrechka Dragothafalwa Mihalfalwa Balasfalwa Germend Kara-
 chonsalwa Kelemcnfalwa Kayary Terchyne Herczegfalwa Felsew-
 rach Iwansalwa Walya Alsolankal Zeropa Waka Gyewnksalwa
 Rudafalwa Kysribicze Wyborsalwa Baylasfalwa Bwlchsalwa Pon-
 tingafalwa Kemegyech Stanizlafalwa Chwch Kapolna Bokorsalwa
 Kapozthafalwa Nagoyafalwa Bwchafalwa Fenyewpatak Lazwr-
 falwa Magyorich Rachka Chebefalwa Valyasfalwa et Karrachfalwa
 vocatarum ad dictos districtus et Opida per consequensque Cas-
 trum Wylagoswar predictum pertinencium aliarum eciam cunc-
 tarum villarum prediorum vtilitatum et pertinenciarum ad Id Cas-
 trum ac predicta Opida et possessiones spectancium quomodocum-
 que vocitarum in predictis Comitatibus de Zarand et Orodiensi
 existencium et habitarum Item Tributorum prouentuum obuen-
 cionum Jurisdictionum (igy) Jurupatratuum Ecclesiarum pa-
 rochialium in predictis Syry Galsa Mezth Keresbanya et Kysba-
 nya ac aliarum cunctarum Ecclesiarum et Capellarum tam chri-
 stianorum quam Wolochorum vbiuis in pertinencijs dicti Castri
 Wylagoswar vocati et ad Id spectancium habitarum generaliter-
 que quarumlibet vtilitatum et pertinenciarum eiusdem Castri ip-
 pos pleno iure concernencium legitime vellent introire Super quo
 vestram Amiciciam presentibus petimus diligenter quatenus ves-
 trum mittatis hominem pro testimonio fidedignum quo presente
 Ladislaus vel Thomas siue Stephanus sin Valentinus filij Abrahe
 de Gela et de Kraponcza ceu Paulus Saphar dictus de Wassan
 alijs absentibus homo noster ad facies dicti Castri Wilagoswar ac

Districtuum Opidorum Villarum et Possessionum ac vrburarum predictorum vicinis et conmetaneis eorundem ac earundem vniuersis inibi legittime conuocatis et presentibus accedendo Introducat prefatos Johannem de Hwnyad Wayuodam Transsiluanum ac Ladislaum et Mathiam filios eiusdem in dominium eorundem et earundem Statuatque eadem ac easdem eisdem cum cunctis ipsarum ac eorundem vtilitatibus et pertinencijs Jure ipsis incumbenti perpetuo possidendas si non fuerit contradictum Contradictores vero si qui fuerint euocet ipsos contra memoratos Johannem de Hwnyad ac Ladislaum et Mathiam nostram in presenciam ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros Et posthec huiusmodi Introduccionis et Statucionis seriem cum contradictorum et euocatorum si qui fuerint ac vicinorum et conmetaneorum qui premissae Statucioni intererint nominibus terminoque assignato nobis amicabiliter rescribatis. Datum Bude feria quarta proxima post dominicam Letare Anno Domini Millesimo quadragesimo quinto. Nos itaque Amicabilibus peticionibus dicti Domini Palatini acquiescentes vnam prefato Thoma filio Abrahe de Gerla et de Kaproncza homine eiusdem nostrum hominem videlicet Magistrum Blasium de Waswar socium et concanonicum nostrum ad premissa peragenda nostro pro testimonio transmisimus fideignum qui tandem exinde ad nos reuersi nobis concorditer retulerunt, quomodo ipsi primo videlicet feria sexta proxima ante dominicam Ramispalmarum et postsequentibus alijs diebus ad id sufficientibus ad facies predictorum Castri Wylagoswar vocati in dicto Comitatu de Zarand existentis ac Nobilium Castrensi Hungarorum scilicet et Wolachorum semper et ab antiquo ad ipsum Castrum spectancium sic quidem eisdem in eorum Nobilitatum Juribus et libertatibus per diuos Reges ipsis concessis permanentibus necnon Districtuum vtrarumque Aranyag Kaladwapataka ac Kapolna Chwch Feyerkeres Halmagh et Ribicze nuncupatorum Item Opidorum Syry Galsa Mezth Kaladwa Feyerkeresnaghbanya alio nomine Czibebanya ac Kysbanya alio nomine Medwepataka vocatorum ac vrburarum in Naghbanya et Kysbanya predictis et alias vbiuis in pertinencijs dicti Castri Wylagoswar habitarum preterea possessionum sew villarum Ma-

gyarkaladwa Alsofalw Kyskaladwa Syweg Diznospataka Fel-
 sewkaladwa Hozywlazlofalu Mikofalu vtrarumque Zylwas
 Zylaagh Aranyag Kermezinfalwa Nemesfalw Zekshelfalwa Fel-
 sewranyag Bainfalwa Ferenczfalwa Kalwy Halmaghfalwa Hon-
 thew Balthfalwa Felsewraztowcz Ratzowcz Hontheser Felsew
 honth Pokafalwa Zewdesfalwa Iwgafalwa Ewrwenyes Mayat-
 hagyerghfalwa Hazyachfalwa Alsozekas Felsewzekas Keerfalwa
 Boglezth Baglyafalwa Felsezewlides Bwchfalwa Solmos Panussa
 Madarsakfalwa Achwa Bonczafalwa Ferrechfalwa Jarozlafalwa
 Kyskapolna Bothfalwa Plosfalwa Almas Felsewalmas Bodyafalwa
 Lonka Fyzthetew Roztoka Kakaro. Ploska Madyafifalwa Dra-
 gwyafalwa Criminaz Bokorfalwa Zalofalwa Bogdanfalwa Medwe-
 falwa Felsewbanyafalwa Chenczfalwa Berethya Tamasfalwa Kyw-
 falwa Lewothafalwa Drabonthafalwa Orrosfalwa Felsewrachka
 Dragothafalwa Mihalfalwa Balasfalwa Germend Karachonfalwa
 Kelemenfalwa Kayary Terchye Herczegfalwa Felsewrach Iwan-
 falwa Walya Alsolankal Zeropa Waka Gyewnkfalwa Rudafalwa
 Kisribicze Wyborfalwa Baylafalwa Bwchfalwa Pontingalfalwa
 Kemegyech Stanizlafalwa Chwch Kapolna Bokorfalwa Kapoz-
 thafalwa Nagoyafalwa Bwchafalwa Fenyewpatak Lazwrfalwa Ma-
 gywrich Rachka Chebefalwa Walyafalwa et Karrachfalwa vo-
 catarum ad dictos Districtus et Opida perconsequensque ad
 Idem Castrnm Wylagoswar predictum pertinencium aliarum
 eciam cunctarum villarum prediorum vtilitatnm et pertinencia-
 rum einsdem Castri ac predictorum Opidorum et Possessionum
 quoquomodo vocitarum in predictis Comitatibus de Zarand et
 Orodiensi existencium et habitorum Item tributorum prouentum
 obnencionum Jurisdictionum (igy!) Jurium patronatnm ecclesi-
 arum parochialium in Syry Galsa Mezth Keresbanya et Kysba-
 nya ac aliarum cunctarum ecclesiarum et Capellarum quam Chri-
 stianorum quam wolochorum vbiuis in pertinencijs dicti Castri
 Wylagoswar habitarum generaliterque quarumlibet vtilitatum et
 pertinenciarum eiusdem Castri vicinis et conmetaneis eorundem
 ac earundem vniuersis videlicet Johanne Petro Cosma Bartho-
 lomeo et Thoma de Bernolth Mathia Aczel dicto de Kereky Petro
 et Ladislao Maysay de Haraklyan Ladislao Kolbaz dicto de Eg-
 regh , Gregorio de Selend , Ladislao et Petro dictis Buda de Ze-

lend , Stephano Powsa de Zewdy , Matheo de Kasa , Johanne et
 Alberto de Losoncz , Johanne filio Dyonisij de Ilye , Ladislao de
 Branchika , Nicolao de Arany Mathia de Rapolth Item Johanne
 literato et Francisco paruo de Martom Michaele de predicta Ke-
 reky Nicolao filio Laurencij et Johanne de Zylas , Stephano et
 Valentino filijs Abrahe de Gerla et Johanne Orzag de Gwth , et
 alijs quampluribus Nobilibus inibi legittime conuocatis et pre-
 sentibus attendendo , Introduxissent prefatos Johannem Wayo-
 dam de Hwnyad necnon Ladislaum et Mathiam filios eiusdem
 in dominium iam dictorum Castri et Districtuum Opidorum Pos-
 sessionum Villarum prediorum Tributorum Vrburarum Jurium-
 patronatum ecclesiarum necnon Nundinarum fororum ebdoma-
 dialium ac cunctarum vtilitatum et pertinenciarum eorundem et
 earundem Statuissentque Idem et eadem ac easdem cnm cunc-
 tis vtilitatibus et pertinencijs quibuslibet videlicet terris arabi-
 libus cultis et incultis Campis pascuis Siluis Nemoribus rubetis
 pratis fenetis aquis aquarumque decursibus piscinis piscaturis
 promontorijs vineis vinetis rippis Montibus Alpibus Molendinis
 ac locis Molendinorum et generaliter quibusuis vtilitatum inte-
 gritatibus quois vocabulo vocitatis ipsis Johanni de Hwnyad
 Wayode ac Ladislao et Mathie filijs eiusdem eorumque here-
 dibus et posteritatibus vniuersis Jure ipsis incumbenti perpetuo
 et irreuocabiliter possidendas tenendas et habendas nemine pe-
 nitus contradictore apparente legittimis diebus in faciebus dic-
 torum Castri Districtuum Opidorum Possessionum villarum pre-
 diorum Tributorum urburarum Juriumpatronatum cunctarumque
 pertinenciarum et vtilitatum eorundem et earundem iuxta Regni
 consuetudinem permanendo . In cuius rei memoriam firmita-
 temque perpetuam , presentes literas nostras priuilegiales pen-
 dentis et autentici Sigilli nostri maioris munimine roboratas
 eisdem duximus concedendas , Datum per manus honorabilis
 viri magistri Benedicti de Boroh lectoris ecclesie nostre pre-
 tacte ac socij et concanonici nostri vigesimaquarta die Statu-
 cionis et Introduccionis predictarum , Anno domini supradicto
 Honorabilibus viris et dominis Nicolao Bodo electo Emerico de
 Sirimio Cantore Nicolao Barius Custode Stephano de Nezmel

et Georgio de Zador Decanis ecclesie nostre prefate existentibus.

A müncheni kir. levéltárból.

LXXIV.

Rozgonyi György országbíró és Pelsőczi Bebek Imre, a felső magyarországi részek kapitányai, valamint Dobrai Barczal Miklós, Giskra Jánosnak csakugyan a mondott részek kapitányának meghatalmazottja, az említett részek nemességével és városai küldöttjeivel közgyűlést tartván, a pesti utolsó országgyűlés végzéménye sikeresítésére némelly pontokat alapítanak meg, és azoknak megtartását fogadják. Kelt Szinán julius 15-dikén 1445.

Nos Comes Georgius de Rozgon Judex Curie Regie etc. Emericus Bebek filius Waywode de Pelsewcz Nicolaus Barczal de Dobra, Capitaneus Kesmarcensis Loco et in persona Magnifici Domini Joannis Gyskra Capitanei etc. ad infrascripta Deputati, necnon Judex et Consules Ciuitatis Cassouiensis, unacum ceteris Ciuitatibus Superioribus nobis adjunctis et adherentibus nouissime in congregacione generali Pesthiensi pro execucione Decreti ibidem editi per Vniuersitatem Regnicolarum a fluvio Danubij usque ad Ticiam generaliter electi et constituti. Memorie commendamus significantes vniuersis quibus expedit per presentes. Quod cum nos alias pro communi bono et utilitate Regni et Regnicolarum predictarum partium necnon sedacione discordie et guerarum, que huc usque in eisdem non cessarunt, per alia nostra Scripta nuperrime Dominis Baronibus Comitatibus Proceribus et Nobilibus superinde transmissa generalem dietam et Congregacionem ad hunc locum per eosdem obseruandam instituerimus et indiximus In cuius quidem termino videlicet Dominica proxima post festum visitacionis

Gloriosissime Virginis Marie Nos vnacum Magnificis Dominis
 infrascriptis Egregijs videlicet Nobilibus et Proceribus tam de
 Baronibus , quam de Communitatibus ad hec transmissis pro
 unionis et concordie amicabilisque et fraternalis dilectionis a
 longevis temporibus per predecessores , et progenitores nostros
 obtente et obseruate reductione et roboracione , necnon super
 iniuriarum et actorum potentiariorum illatorum et perpetrato-
 rium iuris et Justicie administracione dictique Decreti execu-
 cione insimul fuimus constituti et congregati. Ideo matura de-
 liberacione vnanimi consensu et parili consilio et voluntate pre-
 habitis , infrascriptos articulos decreuimus , acceptauimus et
 concorditer ratificauimus , harumque vigore decernimus , rati-
 ficamus , et acceptamus sub penis infrascriptis per nos et unum-
 quemque nobiscum in hac parte permanere volentem firmiter
 et inviolabiliter obseruandos , in hunc , qui sequitur modum.
 Primo Super ruptura fortaliorum et Castrorum in hijs disturb-
 biorum temporibus erectorum conclusum est et ordinatum , quod
 ex quo Nicolaus Barczal vice Capitaneus sine scitu predicti Ma-
 gniſici Domini Johannis Gyskra etc Domini sui dicit se execuci-
 onem facere non posse ideo hoc negocium prorogatum est , et
 quoque illud cum Domino suo disponetur et interim pax et
 treuge hincinde ex omnibus Fortalicijs debetur omnibus regni-
 colis obseruari , et omnia malorum genera cessare. Quod si ex
 quocunque Castro seu Fortalicio horum in contrarium aliquod
 malum fuerit perpatratum , extunc ipse Barczal teneatur ex
 parte omnium Domino Gyskra adherencium , et vnuſquisque
 alter Capitaneus aut Castellanus pro parte Familiariorum Do-
 mini sui omnimodam impendere satisfaccionem , iuxta queru-
 lancium probacionem et Dominorun Generalium Capitaneorum
 expressionem , et Decretum. Et talismodi malefactores iuxta
 eorundem merita emendare , et si sibi aliqui vellent esse in-
 obedientes tunc ipse Barczal et vnuſquisque alter Capitaneus et
 Castellanus apud quem talia committerentur , cuin omni poten-
 cia et apparatu Domini sui vnacum Generalibus Dominis Capi-
 taneis Ciuitatensibus et alijs Regnicolis et Castellanis contra ta-
 les inobedientes insurgere et in demolicionem ac destructionem
 talium malefactorum , et Fortaliorum ex quibus ista perpatrata

fuerint omnibus viribus ex toto posse laborare, colore seu excusacione cessantibus et procul motis. Eciā teneatur ipse Barczal super istis sine dilacione Dominum suum auisare, et ab ipso informacionem recipere ut possit exequi et ad effectum perducere disposicionem Regni in hac parte dispositam et ordinatam. Item quod de Ciuitatibus et Castris ab antiquo edificatis et constructis similiter pax integra et treuge pacis super eisdem punctis et articulis ut supra tangitur debetur obseruari. Item. Quod nullus Dominorum Ciuitatensium Capitaneorum et Castellanorum debet tenere seu souere quoscunque homines vagos sine seruicio stantes, neque ipsis hospitalitatem prebere nisi sine dampno et quorumcunque lesione. Et si huiusmodi vagi contra quemcunque hospitati aliqua spolia furticinia vel alia qualiacunque malorum genera commiserint extunc hospes eorundem teneatur ipsos detinere, et ad manus Dominorum Generalium Capitaneorum presentare. Quod si facere non possit, extunc tenetur damnificatis restitucionem etolucionem omnium dampnorum per tales malefactores impensorum. Et si tales hospites in hac parte esse vellent inobedientes extunc Domini Capitanei insurgant in eum ut supra. Item si quis contra formam Decreti nouam obsidionem et specialiter in bonis alterius facere vellet, aut fortalicium siue Castrum alterius furtim vel potencialiter inuadere attemparet, quod absit, tunc teneantur Capitanei Deputati cum omnibus Regnicolis istarum partium contra tales malefactores insurgere, et ipsos destruere et emendare modo prenotato. Item quicunque ab aliquo cuiuscunque huiusvagi existeret, qualemcunque iniuriam pateretur, idem per se non debet potencialiter se solum vindicare sed procedat in hijs secundum antiquam Regni consuetudinem, aut perquirat Dominos Capitaneos, qui sibi iusticiam superinde impendant secundum Regni Decretum. Item si que nouitates damnorum videlicet illaciones post disposicionem Regni in Pesth factam contra quemcunque, aut quoscunque forent commisso, super talibus fiat Legis expressio secundum formam Decreti ibidem ordinati. Item. Quod nullus Capitaneorum Castellanorum, seu quorumcunque Officiorum, Rectorum et Dispositorum se de bonis Ecclesiarum decimis videlicet et prouentibus ad Ecclesias et Ecclesiasticas personas pertinentibus in-

tromittat quo quis modo. Sed ipse Ecclesie vtantur et fruantur iuxta consuetudinem antiquitus obseruatam et Decretum Regni Ecclesiastica libertate. Item quod nullus hominum presumat emere pecora seu alias quascunque res spoliata et per rapinam receptas , et vbi cunque talia pecora seu res fuerint , auferantur ab eisdem sine omni solucione , et restituantur hijs quorum fuerunt , Si uero quipiam in hac parte inobediens fuerit, puniatur modo quo supra. Item articulos super restitucione bonorum tempore istarum guerarum occupatorum inter Regnicolas fieri debenda , remaneat sicut stat dispositum in Decreto saluo Jure Ciuitatensium , quorum factum remaneat iuxta eorum antiquam consuetudinem et libertatem. Item Tricesime et Tributa sive Theolonia nullibi alias quam in locis consuetis et sub debita solucione hactenus obseruata exigantur prout in Decreto exprimitur. Et si qui contra huiusmodi disposicionem fecerint, hij per Dominos Capitaneos emendantur vt supra. Similiter disposiciones rerum mercimonalium locis debitIs et consuetis , et non aliunde fiant , et admittantur. Item Decime prouentus et Redditus Ecclesiastici a die Decreti in Pesth editi incipiendo a modo ut in antea hijs quibus debetur , et ad quos pertinent suis Dominis persoluantur. De perpessis autem et neglectis ac dampnis perpatratis quibuscunque omnia sint complanata. Item quod Sedes Judicaria in Comitatibus sub predicto Capitaneatu existentibus in suis locis et diebus consuetis celebretur , et obseruetur. Item quicunque Dominorum nobilium et aliorum cuiuscunque Status hominum infra hinc et festum Sancti Laurencij Martiris proxime venturum ad Ciuitatem Cassouensem vel ad Dominos Capitaneos venerint , aut ipsos per Literas suas superinde certificauerint, quod in presenti dispositione vnanimes nobiscum manere voluerint , et premissa omnia obseruare , extunc tenebimus eisdem similiter amiciciam et fraternitatem obseruare, prouti hic est conclusum , et ordinatum. Item quicunque ex nobis aut nobiscum permanere volentes hanc nostram disposicionem ordinacionem et acceptacionem infringere presumserit , extunc mox Nos Comes Georgius de Rozgon Judex Curie Regie etc. Emericus Waijwoda de Pelsewcz ac Johannes Gyskra de Brandijs seu nostri loco antefatus Barczal Capitanei generales una cum cer-

tis nostris fratribus ac cunctis Ciuitatibus Concapitaneis nostris et alijs Regnicolis contra talem insurgere et eidem obuiando inxta formam prenotati Decreti vt predicti nuperrime in Ciuitate Pesthiensi editi resistere teneantur et resistent, harum quibus Sigilla nostra penes Sigilla Dominorum infrascriptorum presentibus sunt impressa Litterarum vigore et Testimonio mediante. Datum in Sijna Feria quinta proxima ante festum beate Margarethe Virginis et Martiris Anno a nativitate Domini Millesimo quadragesimo quinto.

Et nos Johannes de Peren Thawarnicorum, Ladislaus de Pálócz Janitorum Regalium Magistri, Stephanus de Homonna, Simon Czudar de Olnod, Johannes de Peren junior, Stephanus Poharnok de Brezawitz Ladislaus de Doba, Syluester de Torna, Ladislaus filius condam Petri Palatini de Pelsewcz, Sebastianus de Rozgon, Ladislaus de NagMihal, Johannes Niger de Brezawicz, Bartholomeus de Homonna, Martinus de Czekij, Elias de Bel, Benedictus de Czijplak abbates, Philipus Agriensis, et Stanislaus de Leles Ecclesiarum Prepositi, Georgius Archidiaconus de Wijwar, ex parte vero Capituli Ecclesie Prepositure Scepusiensis Magistri Petrus Plebanus, et Nicolaus Canonicus, ac Ladislaus de Lomnicz Officialis eiusdem Domini Prepositi, Demetrius de Pan, Simon de Seecz, Paulus de Peren, vterque Nicolaus de Soos, Franciscus et Ladislaus de Sempsj, vterque Ladislaus de Seebes. Item de Comitatu Wijwar, Ladislaus de Sarwar, et Johannes Cornys, de Zempliniensi, Sandrinus et Andreas de Braka de Scepusiensi, Frater Petrus Cadiolcz, — Stephanus de Lomnicz et Ladislaus de Konij de Beregiensi Simon de Darocz, de Sabolcz, Ladislaus de Baba, Georgius Daczho et Jacobus de Tegnie de Wng. Johannes Gombos et Andreas de Thamasfalwa de Saros Comitatibus in premissis presencia-liter constituti omnia et singula supradicta et quodlibet premissorum vnam supradictis Dominis Capitaneis promittimus et pollicemur honore et fide nostra Cristiana mediante pro nobis et omnibus nostris et nobis adherentibus firmiter obseruare te iuxta nostrum posse debitum deducere ad effectum, et facere obseruari. Datum vt supra (huszonkét zöld pecséthely, a pecsétek alatt következendő nevek: Rozgon, — Barczal, — Cas-

scha, — Peren, — Palotcz, — Homonna, — Czudor, — Nag-Mijhal, — Czeke, — Lapijspatak, — Sebes, — Pan, — Pauli Lipto —, Semsij et Czeech, — Sebartz Hanus, — Tewke-Peter, — N. Tarkan, — Petrus Tarkan, — Ladislaus de Agard, — Upor, — Upor, — Ziczer).

Kassa városa levéltárából.

LXXVI.

A krakkói föld egyházi és világi nagyai Visliczen tartott gyűlésökből Rozgonyi György országbirót, Pelsőczi Imrét, Dobrai Barcsai Miklóst, Kassa városát stb. tudósítják, hogy azon károk, melyeket nemmely lengyel kapitányok nem régiben Magyarországon csináltak, tudtokon és akaratjokon kívül okoztattak; de azoknak orvoslása, valamint az iránt, miszerént a lengyel kereskedők áráikat a szokott helyeken rakják ki, és a harmadikat Lublónál rendesen fizessék, a szükséges rendeléseket megtették. Kelt Visliczen, július 20-dikán 1445.

Magnifici Nobiles et Prudentes Domini Amici Nostri carissimi Agentibus nobis generalem Conuencionem certarum Terrarum Regni Polonie in hoc loco Nuncius vester Spectabilis vir Georgius in nostri medium aduenit et literas caritatum vestrarum nobis exhibuit et presentauit, in quibus caritates vestre querulantur et exponunt qualiter Officiales familiares et subditi Serenissime Principis Domine Zophie Domine nostre Polonie hominibus et subditis Regni Hungarie notabilia et grauia inferunt dampna Treuga inter nos firmata non attenta. Rogantque nos caritates vestre quatenus cum predicta Domina nostra Regina disponamus et procuremus vt omnia dampna per amplius cessent et conquiescant. Scire itaque placeat quod nos ab eo tempore quo pacem cum Regno Vngarie reformatimus ad obseruacio-

nem eius semper eramus diligentes et intenti , et temeritatem maliciamque hominum qui dictam pacem varys ingenij rumpere nitebantur pluribus supplicijs compescimus Non possumus tamen ita diligentes existere , quin astucia et peruersitas hominum nouas uias exquirat quibus auariciam suam et maliciam saciet. Et propterea si quando aliisque iniurie aut dampna subditis Regni Vngarie inferuntur certi sitis illas preter scienciam ymo contra prohibicionem nostram fieri , et nos quantum in nobis est non cessamus illas et corrigere et cohobere. Vnde habitis literis vestris statim et in continenti nuncium nostrum speciale ad Serenissimam principem Dominam nostram Reginam polonie Zophiam transmisimus rogantes suam Serenitatem ut suos Capitaneos et subditos cohibeat et compescat ne Regno Hungarie aliqua dampna amplius et decetere inferant vel irrogent. Et speramus quod Sua Serenitas precibus et consilijs nostris mouebitur et votis nostris in hoc annuet et concurret. Precipimus insuper omnibus mercatoribus Regni huius ut merces suas in locis et depositorijs antiquis deponant et debitam Tricesimam in Lublio iuxta antiquam obseruanciam et cui Serenissimus princeps Dominus Wladislaus Deigracia Vngarie et Polonia Rex eam exigendam commisit , reddant. Datum Vislicie feria tercia proxima ante festum Sancte Marie Magdalene Anno etc. XLV-to

Prelati et Barones Terrarum Cracouiensium in Conuencione generali Visliensi pro die Sancti Alexij habita constituti.

Kivülről. Magnificis Nobilibus et Prudentibus Viris Domino Georgio de Rozgon Judici Curie Regie Maiestatis Emerico Wayuode de Pelsewcz , Nicolao Barczal de Dobra Judici Consulibusque Ciuitatis Caschouiensis Ceterisque Capitaneis et Ciuitatensisbus et proceribus Regni Hungarie amicis nostris dilectis.